
 

VELEUČILIŠTE VELIKA GORICA 
 

 
 

VELEUČILIŠTE VELIKA GORICA, Zagrebačka cesta 5, 10 410 Velika Gorica 
Tel.    01/6222501      Fax: 01/62 51 301, 01/62 51 301      info@vvg.hr     www.vvg.hr  

MB 01745069  OIB 09032023114  ŽR 2340009-1110122348   ili   2484008-1103780586  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 

O PRAVIMA REDOVITIH STUDENATA, OPTEREĆENJU 
STUDENATA I UPISU U VIŠU GODINU STUDIJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velika Gorica, lipanj 2012. 



 

 1

Na temelju članka 38. Statuta Veleučilišta Velika Gorica od 17. ožujka 
2009.,Stručno vijeće Veleučilišta Velika Gorica je na svojoj 8. sjednici od 18. lipnja 
2012., donijelo  

 
PRAVILNIK 

O PRAVIMA REDOVITIH STUDENATA, 
OPTEREĆENJU STUDENATA I UPISU U VIŠU GODINU STUDIJA 

Članak 1. 
(1) Ovim Pravilnikom uređuju se prava redovitih studenata, opterećenje redovitih i 

izvanrednih studenata prema upisanim ECTS bodovima, uvjeti upisa u višu 
godinu studija, uvjeti za nastavak studija i plaćanje upisanih ECTS bodova po 
pojedinom semestru na Veleučilištu Velika Gorica (u daljnjem tekstu: 
Veleučilište). 

Članak 2. 
(1) Prava redovitih studenata na Veleučilištu su jednaka pravima utvrđenih 

Preporukom za određivane prava redovitih studenata, koju je donijelo Nacionalno 
vijeće za visoko obrazovanje, Klasa: 602-11/07-01/0005, Urbroj: 355-02-07-3 od 
17. svibnja 2007. godine. 

(2) Preporuka Nacionalnog vijeća za visoko obrazovanje iz prethodnog stavka 
sastavni je dio ovog Pravilnika. 

Članak 3. 
(1) Redoviti student koji nije ispunio uvjete za stjecanje prava redovitih studenata na 

jednom studijskom programu Veleučilišta može zatražiti prijelaz na: 
 drugi studijski program Veleučilišta uz ponovni upis, 
 izvanredni studij dosadašnjeg studijskog programa. 

(2) Za studente iz stavka (1) ovog članka donosi se Rješenje kojim se uređuju prava i 
obveze studenta na dosadašnjem i na novom studijskom programu. 

(3) Student kojemu se odobri prijelaz na redoviti studij drugog studijskog programa 
Veleučilišta stječe studentska prava redovitih studenata sukladno Preporuci za 
određivanje prava redovitih studenata, koju je donijelo Nacionalno vijeće za 
visoko obrazovanje, Klasa: 602-11/07-01/0005, Urbroj: 355-02-07-3 od 17. 
svibnja 2007. godine. 

Članak 4. 
(1) Student u jednom semestru može upisati od 25 do 35 ECTS bodova. 
(2) Iznimno, student može upisati manje od 25 ECTS bodova semestralno ako nije 

stekao preduvjete za upis dovoljnog broja predmeta. 
(3) Posebno uspješnim studentima i studentima koji prelaze s drugih visokih učilišta 

uz priznavanje određenog broja ECTS bodova može se omogućiti upis i više od 
35 ECTS bodova po semestru u svrhu bržeg završavanja studija ili šireg 
obrazovanja. 



 

 2

Članak 5. 
(1) U 1. i 2. semestru student upisuje predmete prema izvedbenom nastavnom planu 

za te semestre tako da je opterećenje studenta u pravilu po 30 ECTS bodova za 
svaki semestar. 

(2) Student stječe pravo upisa u višu godinu studija kad ispuni sve studijske obveze 
izražene u ECTS bodovima koje je preuzeo prilikom upisa u prethodnu godinu 
studija. 

(3) Student koji nije ispunio uvjete iz stavka 2. ovog članka, može zatražiti ispis sa 
studija ili nastaviti studij tako da u sljedećoj akademskoj godini upiše ne položene 
predmete zimskog (ljetnog) semestra prethodne akademske godine i da upiše 
kolegije zimskog (ljetnog) semestra više godine studija sukladno članku 4. stavak 
1. i 2. ovog Pravilnika. 

(4) Student koji nije ispunio uvjete iz stavka 2. ovog članka, može zatražiti ispis sa 
studija. 

Članak 6. 
(1) Stručni studij na Veleučilištu traje u pravilu tri akademske godine za studente koji 

u svakoj akademskoj godini ostvare po 60 ECTS bodova.  
(2) Studenti koji ne uspiju svake akademske godine ostvariti po 60 ECTS bodova 

mogu studirati najdulje šest akademskih godina. 
(3) Vrijeme mirovanja obveza studenta ne računa se u vrijeme trajanja studija. 
 

Članak 7. 
(1) Specijalistički diplomski stručni studij na Veleučilištu traje u pravilu jednu ili dvije 

akademske godine za studente koji u svakoj akademskoj godini ostvare po 60 
ECTS bodova.  

(2) Studenti koji ne uspiju svake akademske godine ostvariti po 60 ECTS bodova 
mogu studirati najdulje dvije (za jednogodišnji studij) odnosno četiri (za 
dvogodišnji studij) akademske godine. 

(3) Vrijeme mirovanja obveza studenta ne računa se u vrijeme trajanja studija. 

 

Članak 8. 
(1) Plaćanje studija se obavlja na temelju upisanog broja ECTS bodova po 

pojedinom semestru. 
(2) Kod prijelaza na višu godinu studija plaća se samo cijena novoupisanih ECTS 

bodova. 
(3) Kod nastavka školovanja, plaća se ukupna cijena ponovno upisanih i novo 

upisanih ECTS bodova po pojedinom semestru. 
(4) Ukupna cijena za svaki semestar se utvrđuje temeljem umnoška broja upisanih 

ECTS bodova i cijene jednog ECTS boda za pojedini studij. 
(5) Cijena jednog ECTS boda se definira na početku svake akademske godine za 

svaki studij pojedinačno i u zavisnosti od načina plaćanja. 
 
 
 
 





 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
 


